
2018年 1月 23日 

 

第 9回精度管理試験の募集のお知らせ 

 

拝啓 

会員の皆様には，ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます． 

早速ですが，実施が遅れておりました第9回精度管理試験の参加者を募集いたします．今回の精度管理

試験は，前回と同様，標準的に用いられる 5 菌株を用い，調製済み陽性対照物質の反応性の観察を目

的としており，この試験データを蓄積することで，試験の精度，信頼性の確保に役立つと考えております．

参加費用は無料，調製済み陽性対照物質の購入は参加者負担とします．募集に関する詳細は，下記を

ご覧ください．なお，精度管理試験の方法に関する詳細は，精度管理試験計画書をご覧ください． 

 

参加申込期間： 2018年 1月 23日～2018年 2月 23日 

参加申込方法： 参加申込サイトにアクセスして登録を行って下さい 

参加申込資格： BMS会員および非会員 

 （非会員の方は，参加申込期間内にBMS会員登録手続きも必須となりますの

で，ご注意下さい） 

陽性対照物質の購入： 世話人で取りまとめ注文します． 

 参加申込期間終了後，世話人がアナウンスしますので，アナウンス後に購入

してください 

データ回収締め切り： 2018年 6月 1日 

精度管理試験の内容に関して質問がございましたら，下記の代表世話人までご連絡ください． 

<第 9回 BMS精度管理試験代表世話人> 

シミックファーマサイエンス株式会社 

加藤 雅之（E-mail: masayuki-kato@cmic.co.jp） 

参加申込内容の変更や会員登録について質問がございましたら，下記の庶務幹事までご連絡下さい． 

<庶務幹事> 

一般社団法人 日本油料検定協会 綜合分析センター 

中村 真人（E-mail: nakamura2048@nykk.or.jp） 

 

敬具 

 

 

 

 

https://ss1.xrea.com/aquah.s241.xrea.com/seidokanri2017/example.html
mailto:masayuki-kato@cmic.co.jp

